
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
SĒDES PROTOKOLS 

Liepājā 
 
2024. gada 19. septembrī 

 
Nr. 9 

 
Sēde sasaukta 2024. gada 19. septembrī pulksten 12.00. 
Sēde atklāta 2024. gada 19. septembrī pulksten 12.01. 
Sēdi vada Pašvaldības domes priekšsēdētājs Gunārs  Ansiņš 
 
Sēdē piedalās 13 deputāti: 

Dace Bluķe  
Uldis Hmieļevskis (attālināti) 
Madara Lapsa  
Uldis Lipskis  
Ludmila Rjazanova 
Gints Ročāns 
Salvis Roga 
Uldis Sesks 
Modris Šveiduks 
Helvijs Valcis  
Jānis Vilnītis  

         Vilnis Vitkovskis (attālināti)  
         Jānis Vozņesenskis 
  
Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 

Helēna Geriloviča – attaisnotā prombūtnē 
  
Uzaicinātās personas:  

Uldis Akselrods, kolektīvā iesnieguma iesniedzēju pilnvarotā persona (1.§) 
Inga Ekuze, Liepājas Izglītības pārvaldes vadītāja amata pretendente (6.§) 
Gints Ločmelis, Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītājs (12.§ un 13.§) 
Elīna Tolmačova, Liepājas Centrālās administrācijas Vides, veselības un 
sabiedrības līdzdalības daļas vadītāja (2.§ un 3.§)  
Daiga Vecbaštika, Liepājas Centrālās administrācijas Pašvaldības budžeta 
uzskaites daļas vadītāja (4.§) 
Egija Vierpe, Liepājas Centrālās administrācijas Klientu apkalpošanas un 
pakalpojumu centra vadošā klientu apkalpošanas speciāliste (9.§ un 10. §) 
Arnis Vītols, Liepājas Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes Ekonomikas 
un stratēģiskās plānošanas nodaļas vadītājs (5.§) 
Dace Zeļģe, Liepājas Sociālā dienesta direktore (14.§) 

 

Sēdi protokolē  
Egita Lukjanova, Liepājas Centrālās administrācijas Organizatoriskās daļas 
vadītāja  

 
DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par kolektīvā iesnieguma virzību. 

2. Par projektu "Liepāja.Vesels.Aktīvs.Laimīgs.2.0”. 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Par projektu "Vienota rīcība jauniešu nodarbinātības veicināšanai Liepājā” 
(Joining Forces Liepaja). 

4. Par Liepājas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada konsolidētā pārskata revīzijas 
pakalpojumu. 

5. Par Remigrantu uzņēmējdarbības projektu konkursa līdzfinansējuma sadali 2024. 
gadā (2. kārta). 

6. Par Liepājas Izglītības pārvaldes vadītāju. 

7. Par izmaiņām Liepājas valstspilsētas pašvaldības komisijas sastāvā. 

8. Par ziedojumu un publiskās infrastruktūras pieņemšanas kārtību Liepājas 
valstspilsētas pašvaldībā. 

9. Par kārtību, kādā tiek saskaņota ielu tirdzniecība, sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšana un noteikta pašvaldības nodeva par ielu tirdzniecību 
publiskās vietās Liepājas valstspilsētā. 

10. Par kārtību, kādā tiek saskaņota alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība. 

11. Par konceptuālu dalību. 

12. Par starpgabalu (Stārķu iela 20, Liepāja). 

13. Par nekustamā īpašuma Miera ielā 50 elektroniskās izsoles noteikumu 
apstiprināšanu. 

Par papildjautājumu 

Ziņo Gunārs Ansiņš: - Atklāj Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes (turpmāk 
arī – dome) sēdi un informē, ka domes sēdes darba kārtībā 
ir iekļauti 13 jautājumi. 
   Izsaka priekšlikumu iekļaut domes sēdes darba kārtībā 
papildjautājumu "Par pilnvarojuma līgumu". 
   Aicina deputātus balsot par papildjautājuma "Par 
pilnvarojuma līgumu" iekļaušanu domes sēdes darba 
kārtībā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, 
Kristers Krafts, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila 
Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ:    Iekļaut Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 
sēdes darba kārtībā papildjautājumu  "Par pilnvarojuma 
līgumu". 

 
1.§ 

Par kolektīvā iesnieguma virzību 
 

Ziņo Gunārs Ansiņš: - Informē, ka dome 2024. gada 16. augustā ir saņēmusi 
kolektīvo iesniegumu. Kolektīvā iesnieguma iniciatīvas 
mērķis ir atcelt maksu par autostāvvietām un ierīkot 
pietiekamā skaitā bezmaksas autostāvvietas, lai tiktu 
uzlabota pilsētas pieejamība gan iedzīvotājiem, gan 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

tūristiem un tiktu spodrināts Liepājas kā draudzīgas un 
visiem pieejamas pilsētas tēls.  
   Saskaņā ar Pašvaldību likuma 56. panta otrās daļas 
2. punktu kolektīvā iesnieguma iesniedzēju skaits 
valstspilsētas pašvaldībās ir noteikts 300. Kolektīvo 
iesniegumu ir parakstījusi 1521 persona, no kurām 1227 
personas atbilst noteiktajām prasībām, bet 294 parakstītāji 
neatbilst Pašvaldību likuma 56. panta pirmās daļas 
nosacījumiem.  
   Informē, ka uz domes sēdi ir uzaicināts kolektīvā 
iesnieguma iniciators, kuram lūdz izskaidrot kolektīvā 
iesnieguma būtību. 
     

Uldis Akselrods: - Skaidro kolektīvā iesnieguma mērķi – izgaismot problēmu 
par automašīnu bezmaksas novietošanas iespējām 
Liepājā.  
   Atzīmē, ka tiek domāts par infrastruktūru velobraucējiem, 
par vides pieejamību, bet autobraucēji ir atstāti novārtā – ir 
sajūta, ka autobraucēji tiek izstumti no pilsētas. Uzskata, ka 
tā tas varētu būt lielajās pilsētās, lai izvairītos no 
piesārņojuma, bet Liepājā šādu nepieciešamību nesaskata. 
Stāsta, ka automašīnu novietošanas problēma pilsētā 
neuzlabojas, bet tajā pašā laikā tiek ieviestas arvien jaunas 
maksas autostāvvietas.  
   Aicina izvērtēt maksas autostāvvietu nepieciešamību, jo 
tās automašīnu novietošanas problēmu neatrisina.     
   Ierosina, veicot ielu rekonstrukciju (izņemot maģistrālās 
ielas), paplašināt ielas, lai vienā vai abās ielas pusēs būtu 
iespējams novietot automašīnas. 
  

Gunārs Ansiņš: - Izsaka pateicību katram, kurš sniedz priekšlikumus un 
ierosinājumus kā uzlabot sabiedriskā un cita transporta 
kustību Liepājā. Lai izvērtētu kolektīvā iesnieguma 
iniciatīvu, ir sagatavots lēmuma projekts, kurā paredzēts: 
- atbildīgo par kolektīvā iesnieguma virzību noteikt Liepājas 
Centrālo administrāciju; 
- uzdot Liepājas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram 
organizēt izpēti par autostāvvietu pieejamību Liepājā un 
iniciatīvas potenciālo ietekmi uz satiksmes organizāciju, 
finanšu analīzi; 
- veikt citas nepieciešamās darbības kolektīvā iesnieguma 
izskatīšanā, tajā skaitā nodrošināt pārskata iesniegšanu par 
kolektīvā iesnieguma virzību Pašvaldību likumā noteiktajā 
kārtībā un termiņos. 
 Jautā, vai deputātiem ir priekšlikumi par sagatavoto 
lēmuma projektu? 
 

Dace Bluķe: - Vēlas pateikties ikvienam liepājniekam, kurš ir izmantojis 
Pašvaldību likumā noteiktās iespējas piedalīties kolektīvā 
iesnieguma veidošanā.  
   Informē, ka pārstāv vēlētāju daļu, kuri domā savādāk. 
Skaidro, ka arī partija “Kustība Par!” savā priekšvēlēšanu 
programmā solīja strādāt pilnīgi pretējā virzienā. Mūsu 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

vēlētājs un partijas “Kustība Par!” saraksta kandidāti 
uzskata, ka Liepāja ir pārāk autocentriska un ir jādomā, kā 
mobilitāti veidot alternatīvos veidos, un automašīnu 
stāvvietu skaitu samazināt.  
   Informē, ka balsos par to, lai kolektīvais iesniegums tiktu 
tālāk virzīts un izskatīts, taču aicina ņemt vērā arī citu 
liepājnieku viedokļus.  
   Uzskata, ka ir vērts padomāt kā uzlabot sabiedrisko 
transportu, kā arī atgādina, ka visi deputāti ir nobalsojuši par 
klimatneitralitātes dokumentu, kurā paredzēts būtiski 
samazināt autotransporta skaitu Liepājā. 
 

Gunārs Ansiņš:  - Uzskata, ka ekspertiem ir jāizvērtē jebkurš iesniegums un 
jāpiedāvā vislabākais risinājums Liepājas iedzīvotājiem.  
   Jautā, vai ir vēl jautājumi par sagatavoto lēmuma 
projektu? Ja tādu nav, aicina izteikt viedokli balsojot.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, 
Kristers Krafts, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila 
Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ:    Pieņemt lēmumu Nr.373/9 "Par kolektīvā iesnieguma 
virzību". 

 
2.§ 

Par projektu "Liepāja.Vesels.Aktīvs.Laimīgs.2.0” 
 

Ziņo Dace Bluķe: - Informē, ka izskatīšanai ir sagatavots lēmuma projekts, 
kurā paredzēts apstiprināt Liepājas Centrālās 
administrācijas projekta “Liepāja.Vesels. 
Aktīvs.Laimīgs.2.0.” iesniegšanu Centrālā finanšu un 
līgumu aģentūrā.  
   Projekta mērķis ir uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu 
pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pakalpojumiem, nodrošinot vietējā mēroga veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumus, un tā 
mērķa grupa ir visi Liepājas iedzīvotāji, īpaši nabadzības, 
sociālās un teritoriālās atstumtības riskam pakļautie 
iedzīvotāji, visās vecuma grupās.  
   Projekts tiks īstenots no 2025. gada janvāra līdz 2028. 
gada decembrim.  
   Projekta kopējās izmaksas ir 531 309 eiro, no tām 85% ir 
Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) finansējums un 15% 
valsts budžeta finansējums. Projekta īstenošanai nav 
nepieciešams Liepājas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk 
arī – pašvaldība) līdzfinansējums projekta attiecināmo 
izmaksu segšanai, bet jāplāno priekšfinansējums 53 130,90 
eiro apmērā, sadalot to uz 4 gadiem – no 2025.gada līdz 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2028.gadam – 13 282,72 eiro gadā.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, 
Kristers Krafts, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila 
Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ:    Pieņemt lēmumu Nr.374/9 "Par projektu 
"Liepāja.Vesels.Aktīvs.Laimīgs.2.0"". 

 
3.§ 

Par projektu "Vienota rīcība jauniešu nodarbinātības veicināšanai Liepājā” 
(Joining Forces Liepaja) 

 

Ziņo Madara Lapsa: - Informē, ka izskatīšanai ir sagatavots lēmuma projekts, 
kurā paredzēts apstiprināt Liepājas Centrālās 
administrācijas dalību ESF+ Sociālo inovāciju iniciatīvu 
programmas projektā "Vienota rīcība jauniešu 
nodarbinātības veicināšanai Liepājā”.  
   Projekta mērķa grupa ir sociālam riskam pakļauti jaunieši, 
kuri nav nodarbināti un nemācās (NEET). Projekta ietvaros 
plānots sekmēt nozaru sadarbību NEET jauniešu 
nodarbinātības veicināšanai un izveidot jauniešu 
profesionālo prasmju apguves un pilnveides darbnīcas, 
tādējādi stimulējot jauniešu iesaisti darba tirgū.  
   Projekta kopējās Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
izmaksas tiek plānotas 101 678,00 eiro apmērā, no tām 
ESF+ (80%) – 81 342,40 eiro un pašvaldības 
līdzfinansējums (20%) – 20 335,60 eiro. Pašvaldības 
priekšfinansējums nav nepieciešams.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, 
Kristers Krafts, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila 
Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ:    Pieņemt lēmumu Nr.375/9 "Par projektu "Vienota 
rīcība jauniešu nodarbinātības veicināšanai Liepājā" 
(Joining Forces Liepaja)". 

 
4.§ 

Par Liepājas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada konsolidētā pārskata revīzijas 
pakalpojumu 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Ziņo Madara Lapsa: - Informē, ka, pamatojoties uz Pašvaldību likumā noteikto, 
dome nodrošina finanšu revīziju par gada pārskatu vai 
konsolidēto gada pārskatu un lemj par revīzijas 
pakalpojuma līguma slēgšanu ar zvērinātu revidentu vai 
zvērinātu revidentu komercsabiedrību un izdevumus par 
pakalpojumu sedz no pašvaldības budžetā paredzētajiem 
līdzekļiem.  
   Lai izpildītu minētos nosacījumus, ir sagatavots lēmuma 
projekts, kurā paredzēts slēgt līgumu ar sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību “LZRB SIA” par pašvaldības iestāžu un 
aģentūru 2024. gada pārskata un konsolidētā finanšu 
pārskata finanšu revīziju par kopējo summu 49 610 eiro.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, 
Kristers Krafts, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila 
Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ:    Pieņemt lēmumu Nr.376/9 "Par Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības 2024. gada konsolidētā 
pārskata revīzijas pakalpojumu". 

 
5.§ 

Par Remigrantu uzņēmējdarbības projektu konkursa līdzfinansējuma sadali 
2024. gadā (2. kārta) 

 

Ziņo Salvis Roga: - Informē, ka izskatīšana ir iesniegts lēmuma projekts, kurā 
paredzēts apstiprināt Remigrantu uzņēmējdarbības 
projektu konkursa 2024. gada 2. kārtas līdzfinansējuma 
sadali.  
   Konkursa 2. kārtā tika iesniegts viens projekts – 
SIA "Rozīņu rezidence" projekts "Ainavu arhitektūras 
pakalpojums – ilgtspējīgas ainavu arhitektūras 
konsultācijas ar permakultūras ievirzi". Uzņēmums projektu 
prezentēja vērtēšanas komisijai un saskaņā ar Remigrantu 
uzņēmējdarbības projektu līdzfinansēšanas konkursa 
noteikumiem komisijas priekšlikums ir atbalstīt iesniegto 
projektu.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, 
Kristers Krafts, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila 
Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 

"PRET" -  nav 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ:    Pieņemt lēmumu Nr.377/9 "Par Remigrantu 
uzņēmējdarbības projektu konkursa līdzfinansējuma 
sadali 2024. gadā (2. kārta)". 

 
6.§ 

Par Liepājas Izglītības pārvaldes vadītāju 
 

Ziņo Gunārs Ansiņš: - Informē, ka no šī gada 24. jūlija līdz 12. augustam tika 
izsludināts atklātais konkurss uz Liepājas Izglītības 
pārvaldes vadītāja amatu, uz kuru pieteicās četri 
pretendenti. Komisija 2024. gada 13. septembrī pieņēma 
lēmumu kā atbilstošāko kandidātu apstiprināšanai Liepājas 
Izglītības pārvaldes vadītāja amatam virzīt Ingu Ekuzi.  
   Inga Ekuze Liepājas Izglītības pārvaldē strādā no 
2018. gada: no 2020. līdz 2023. gadam ir bijusi vadītāja 
vietniece, bet no 2023. gada novembra pilda iestādes 
vadītāja pienākumus.  
   Ņemot vērā, ka, atbilstoši Pašvaldību likumam iestāžu 
vadītāji amatos tiek iecelti ar pašvaldības domes lēmumu, 
ir sagatavots lēmuma projekts, kas paredz iecelt par 
Liepājas Izglītības pārvaldes vadītāju Ingu Ekuzi.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
  

Jānis Vilnītis: - Izsaka pateicību Ingai Ekuzei par sadarbību laikā, kad bija 
atbildīgais par izglītības nozari pašvaldībā, un atbalstu 
iecelšanai Liepājas Izglītības pārvaldes vadītājas amatā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, 
Kristers Krafts, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila 
Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ:    Pieņemt lēmumu Nr.378/9 "Par Liepājas Izglītības 
pārvaldes vadītāju".  

Inga Ekuze: - Pateicas par uzticēšanos un izsaka apņemšanos 
veiksmīgi darboties Liepājas Izglītības pārvaldes vadītājas 
amatā, kā prioritāti izvirzot izglītības kvalitāti, kā arī 
inovācijas un atbalstošu sistēmu ikvienam – gan skolēniem, 
gan vecākiem, gan skolotājiem, gan sabiedrībai kopumā. 

 
7.§ 

Par izmaiņām Liepājas valstspilsētas pašvaldības komisijas sastāvā 
 

Ziņo Gunārs Ansiņš: - Informē, ka pašvaldībā ir saņemts Reliģisko lietu komisijas 
locekles Līvijas Baltrušaites-Karzones iesniegums, kurā 
lūgts atbrīvot viņu no komisijas locekļa pienākumu 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pildīšanas un rekomendēts Reliģisko lietu komisijas 
sastāvā iekļaut Septītās dienas adventistu Liepājas 
draudzes mācītāju Vilni Latgali.  
   Saskaņā ar minēto, ir sagatavots lēmuma projekts, ar 
kuru paredzēts veikt attiecīgas izmaiņas Reliģisko lietu 
komisijas sastāvā.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  13 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Kristers Krafts, 
Madara Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila Rjazanova, Salvis 
Roga, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Dace Bluķe) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ:    Pieņemt lēmumu Nr.379/9 "Par izmaiņām Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības komisijas sastāvā". 

 
8.§ 

Par ziedojumu un publiskās infrastruktūras pieņemšanas kārtību Liepājas 
valstspilsētas pašvaldībā 

 

Ziņo Uldis Lipskis: - Informē, ka, lai noteiktu vienotu kārtību, kādā Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības administrācijā tiek pieņemti 
ziedojumi un publiskās infrastruktūras objekti, kā arī 
aktualizētu atvēlējumu pieņemšanas kārtību pašvaldībā un 
salāgotu to ar augstāka spēka normatīvajiem aktiem, ir 
sagatavots lēmuma projekts, ar kuru paredzēts izdot jaunus 
iekšējos noteikumus par ziedojumu un publiskās 
infrastruktūras pieņemšanas kārtību pašvaldībā.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un noteikumu 
projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, 
Kristers Krafts, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila 
Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ:    1. Pieņemt lēmumu Nr.380/9 "Par ziedojumu un 
publiskās infrastruktūras pieņemšanas kārtību 
Liepājas valstspilsētas pašvaldībā". 
 

   2. Izdot noteikumus Nr.6 "Ziedojumu un publiskās 
infrastruktūras pieņemšanas kārtība Liepājas 
valstspilsētas pašvaldībā". 

 
9.§ 

Par kārtību, kādā tiek saskaņota ielu tirdzniecība, sabiedriskās ēdināšanas 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pakalpojumu sniegšana un noteikta pašvaldības nodeva par ielu tirdzniecību 
publiskās vietās Liepājas valstspilsētā 

 

Ziņo Gunārs Ansiņš: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, ar 
kuru paredzēts izdot jaunus saistošos noteikumus "Par 
kārtību, kādā tiek saskaņota ielu tirdzniecība, sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojuma sniegšana un noteikta 
pašvaldības nodeva par ielu tirdzniecību publiskās vietās 
Liepājas valstspilsētā", kuru mērķis ir noteikt vienotas 
prasības ielu tirdzniecības vietu iekārtošanai, ielu 
tirdzniecības un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšanai, noteikt prasības, kas jāievēro, iekārtojot ielu 
tirdzniecības vietas, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības 
drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas 
saglabāšanu, kā arī noteikt pašvaldības nodevas apmēru 
un tās piemērošanas nosacījumus.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un saistošo 
noteikumu projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, 
Kristers Krafts, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila 
Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ:    1. Pieņemt lēmumu Nr.381/9 "Par kārtību, kādā tiek 
saskaņota ielu tirdzniecība, sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšana un noteikta pašvaldības 
nodeva par ielu tirdzniecību publiskās vietās Liepājas 
valstspilsētā". 
 

   2. Izdot saistošos noteikumus Nr.31 "Par kārtību, 
kādā tiek saskaņota ielu tirdzniecība, sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojumu sniegšana un noteikta 
pašvaldības nodeva par ielu tirdzniecību publiskās 
vietās Liepājas valstspilsētā". 

 
10.§ 

Par kārtību, kādā tiek saskaņota alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība 
 

Ziņo Salvis Roga: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, ar 
kuru paredzēts izdot jaunus saistošos noteikumus "Par 
kārtību, kādā tiek saskaņota alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecība novietnē, alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecība izbraukuma tirdzniecībā sabiedriskā 
pasākuma norises vietā un noteikta pašvaldības nodeva 
par izbraukuma tirdzniecību sabiedriskā pasākuma norises 
vietā Liepājas valstspilsētā”.  
   Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir regulēt 
saskaņojuma alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai 
novietnē un atļaujas izbraukuma tirdzniecībai ar 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

alkoholiskajiem dzērieniem sabiedriskā pasākuma norises 
vietā izsniegšanas kārtību, nosakot komersantiem vienotas 
prasības, un noteikt nodevu apmēru par tirdzniecības vietas 
izmantošanu izbraukuma tirdzniecībai ar alkoholiskajiem 
dzērieniem.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un saistošo 
noteikumu projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, 
Kristers Krafts, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila 
Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ:    1. Pieņemt lēmumu Nr.382/9 "Par kārtību, kādā tiek 
saskaņota alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecība". 
 

   2. Izdot saistošos noteikumus Nr.32 "Par kārtību, 
kādā tiek saskaņota alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecība novietnē, alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecība izbraukuma tirdzniecībā 
sabiedriskā pasākuma norises vietā un noteikta 
pašvaldības nodeva par izbraukuma tirdzniecību 
sabiedriskā pasākuma norises vietā Liepājas 
valstspilsētā". 

 
11.§ 

Par konceptuālu dalību 
 

Ziņo Gunārs Ansiņš: - Informē, ka pašvaldībā ir saņemta valsts akciju 
sabiedrības “Valsts nekustamie īpašumi” vēstule, kurā 
informē par Ministru kabineta pieņemto Informatīvu 
ziņojumu “Par pieejamu cenu īres dzīvokļu attīstības 
programmu” un aicina pašvaldības domes pieņemt lēmumu 
par konceptuālu dalību programmā.  
   Ņemot vērā minēto, ir sagatavots lēmuma projekts, kurā 
paredzēts konceptuāli piekrist dalībai Pieejamu cenu īres 
dzīvokļu attīstības programmā, nosakot pieprasījumu 250 
dzīvokļiem, no kuriem 125 ir divu istabu dzīvokļi un 125 ir 
triju istabu dzīvokļi, dalībai programmā rezervēt 6 
pašvaldības zemesgabalus: Klaipēdas iela 136B, Debess 
iela 4, Debess iela 5, Debess iela 6, Debess iela 7 un 
Rūpniecības iela 8, kā arī uzdot Liepājas Nekustamā 
īpašuma pārvaldei uzsākt programmas īstenošanai 
nepieciešamo saistošo noteikumu izstrādi.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu.  

Jautājuma apspriešana: - Dace Bluķe un Gunārs Ansiņš – par termiņu, kad plānots  
uzsākt pirmo ēku būvniecību? 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Kristers Krafts, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila 
Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ:    Pieņemt lēmumu Nr.383/9 "Par konceptuālu dalību". 

 
12.§ 

Par starpgabalu (Stārķu iela 20, Liepāja) 
 

Ziņo Vilnis Vitkovskis: - Informē, ka, lai sakārtotu īpašuma tiesības uz zemi, ir 
sagatavots lēmuma projekts, kurā paredzēts noteikt, ka 
zemes vienība 543 m2 platībā Stārķu ielā 20 ir starpgabals 
un piekrītošs Liepājas valstspilsētas pašvaldībai, kā arī 
uzdot Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldei organizēt 
zemes vienības ierakstīšanu zemesgrāmatā.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, 
Kristers Krafts, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila 
Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ:    Pieņemt lēmumu Nr.384/9 "Par starpgabalu 
(Stārķu iela 20, Liepāja)". 

 
13.§ 

Par nekustamā īpašuma Miera ielā 50 elektroniskās izsoles noteikumu 
apstiprināšanu 

 

Ziņo Ludmila Rjazanova: - Informē, ka izskatīšanai ir iesniegts lēmuma projekts, kurā 
paredzēts apstiprināt nekustamā īpašuma Miera ielā 50 
izsoles noteikumus, tostarp izsoles sākuma cenu 
59 900 eiro.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, 
Kristers Krafts, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila 
Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ:    1. Pieņemt lēmumu Nr.385/9 "Par nekustamā īpašuma 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Miera ielā 50 elektroniskās izsoles noteikumu 
apstiprināšanu". 
 

   2. Izdot noteikumus Nr.51 "Neizīrēta nekustamā 
īpašuma Miera ielā 50, Liepājā (kadastra Nr.1700 042 
0440) elektroniskās izsoles noteikumi". 

 
14.§ 

Par pilnvarojuma līgumu 
 

Ziņo Gunārs Ansiņš: - Informē, ka izskatīšanai domes sēdē ir iesniegts 
papildjautājums “Par pilnvarojuma līgumu”.  
   Aicina Daci Zeļģi precīzāk izskaidrot nepieciešamību 
izskatīt šo jautājumu. 
  

Dace Zeļģe: - Informē, ka izskatīšanai ir sagatavots lēmuma projekts 
“Par pilnvarojuma līgumu”. Atzīmē, ka šā gada 12. jūnijā ir 
veikti grozījumi Ministru kabineta noteikumos Nr. 475 
"Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena 
"Reģionālā politika" 3.1.2. reformas "Sociālo un 
nodarbinātības pakalpojumu pieejamība minimālo 
ienākumu reformas atbalstam" 3.1.2.3.i. investīcijas 
"Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma noturība un 
nepārtrauktība: jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes 
pakalpojumu sniedzēju attīstība pensijas vecuma 
personām" otrās kārtas īstenošanas un uzraudzības 
noteikumi".  
   Skaidro, ka pilnvarojuma līguma mērķis ir atbalstīt 
uzņēmēju īstenot pakalpojumu, kurš šobrīd valstī nav 
pieejams, – ģimeniskai  videi pietuvināts ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums.  
   Lūdz deputātus atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu, lai 
Liepājā veicinātu jauna pakalpojuma izveidi. 
 

Jautājuma apspriešana: - Gunārs Ansiņš un Ronalds Fricbergs – par aicinājumu 
pieteikties pretendentu atlasei un par līguma nosacījumiem;  
- Ludmila Rjazanova un Dace Zeļģe – par to, cik ilgi jāgaida 
uz vietu ģimeniskai videi pietuvinātā ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu institūcijā? 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Uldis Hmieļevskis, 
Kristers Krafts, Madara Lapsa, Uldis Lipskis, Ludmila 
Rjazanova, Salvis Roga, Uldis Sesks, Helvijs Valcis, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, 
Modris Šveiduks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ:    Pieņemt lēmumu Nr.386/9 "Par pilnvarojuma līgumu". 

 
Sēde slēgta 2024. gada 19. septembrī pulksten 12.36. 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
Priekšsēdētājs             Gunārs Ansiņš (25.09.2024.) 

Protokolēja             Egita Lukjanova (25.09.2024.) 

 


